## РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

## ПРИКАЗ

от «30» августа 2019 г.

№ 67-п/тпэ

г. Элиста

«О внесении изменений в приказ РСТ Республики Калмыкия от 20 декабря 2018 г.№100-п/тпэ «Об установлении платы за технологическое присоединение к электрическим сетям территориальной сетевой организации Республики Калмыкия на 2019 год»

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», Основами ценообразования в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике, утвержденными постановлением Правительства РФ от 29 декабря 2011 года № 1178, и Правилами технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов по производству электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам к электрическим сетям, утвержденными постановлением Правительства РФ от 27 декабря 2004 года № 861, Методическими указаниями по определению размера платы за технологическое присоединение к электрическим сетям. утвержденными приказом ФАС России от 29 августа 2017 года № 1135/17. Методическими указаниями по определению выпадающих доходов, связанных с технологического присоединения осуществлением К электрическим утвержденными приказом ФСТ России от 11 сентября 2014 г. № 215-э/1, Положением о Региональной службе по тарифам Республики Калмыкия, утвержденным постановлением Правительства Республики Калмыкия от 02 марта 2009 года № 48, решением Правления РСТ Республики Калмыкия от «30» августа 2019 г. № 14-19/20,

## приказываю:

1. Внести изменение в приложение №1 к приказу РСТ Республики Калмыкия от 20 декабря 2018 г.№ 100-п/тпэ «Об установлении платы за технологическое присоединение к электрическим сетям территориальной сетевой организации Республики Калмыкия на 2019 год» в части дополнения раздела «С2 - стандартизированная тарифная ставка на покрытие расходов сетевой организации на строительство воздушных линий электропередачи на 0,4-10 кВ в расчете на 1 км линий (руб./км)» следующим разделом:

<b>№</b> п/п	Тип территории	Материал опоры	Тип провода	Материал провода	Сечение провода, <sub>мм</sub> 2	Максимальной мощностью свыше 670 кВт	
						0,4 кВ	6-10 кВ
1	2	3				4	5
1	Территории, не относящиеся к территориям городских населенных пунктов	железобетон- ные	неизолирован- ный	Сталеалю- миниевый	50- 100	0	1463 220,06

2. Внести изменение в приложение №2 к приказу РСТ Республики Калмыкия от 20 декабря 2018 г.№ 100-п/тпэ «Об установлении платы за технологическое присоединение к

электрическим сетям территориальной сетевой организации Республики Калмыкия на 2019 год» в части дополнения раздела «C2maxN - ставки за единицу максимальной мощности для определения платы за технологическое присоединение к электрическим сетям на уровне напряжения 0,4-10 кВ и максимальной мощностью энергопримающих устройств Заявителя менее 670 кВт на осуществление мероприятий по строительству воздушных линий (хозяйственным способом), (руб./кВт)» следующим разделом:

C2maxN - ставка за единицу максимальной мощности для определения платы за технологическое присоединение к электрическим сетям на уровне напряжения 0,4-10 кВ и максимальной мощностью энергопринимающих устройств Заявителя свыше 670 кВт на осуществление мероприятий по строительству воздушных линий (хозяйственным способом), (руб./кВт)

№ п/п	Тип территории	Материал опоры	Тип провода	Материал провода	Сечение провода, мм <sup>2</sup>	Максимальной мощностью свыше 670 кВт	
						0,4 кВ	6-10 кВ
1	2	3				4	5
. 1	Территории, не относящиеся к территориям городских населенных пунктов	железобетон- ные	неизолирован ный	- Сталеалюми- ниевый	50 - 100	0	615,14

- 3. Текст настоящего приказа направить в Министерство цифрового развития Республики Калмыкия для опубликования на официальном интернет-портале законов Республики Калмыкия, правовых актов Главы Республики Калмыкия и Правительства Республики Калмыкия www.pravo.gov.ru, опубликовать в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте РСТ Республики Калмыкия.
- 4. Настоящий приказ вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

И. о. председателя РСТ Республики Калмыкия

Ó

С.В. Доногруппова

The Bull